MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 164/2019 de 26 de março de 2019, com base na Lei

Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 – Processo nº 048/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos, material e

instrumental médico hospitalar, para suprimento das unidades municipais de saúde do Município

de Francisco Beltrão, dos itens que restaram desertos/frutados no Pregão Eletrônico nº 152/2019.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço POR ITEM UNITÁRIO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520

de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Lei Complementar

n.º 123/2006 e suas alterações e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM

1 – AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA – ME. CNPJ nº 82.291.311/0001-11. Itens 001 R$

10,00; 002 R$ 1,85; 010 R$ 0,68.

2 – ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – ME. CNPJ nº 24.118.004/0001-37. Itens

004 R$ 105,00; 005 R$ 231,66; 008 R$ 279,00; 009 R$ 224,90.

3 – PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI. CNPJ nº 29.700.587/0001-23.

Item 007 R$ 12,15.

4 – PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES. CNPJ nº

27.806.274/0001-29. Item 006 R$ 288,74.

ITEM FRUSTRADO: 003

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 108.956,58 (cento e oito mil, novecentos e cinquenta e

seis reais e cinquenta e oito centavos).

Francisco Beltrão, 05 de fevereiro de 2020.

Nádia Dall Agnol

Pregoeira